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Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego 

Panie Ministrze! 

8 listopada został opublikowany projekt rozporządzenia ministra zdrowia zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie szczegółowego zakresu danych zdarzenia medycznego przetwarzanego w systemie informacji oraz 

sposobu i terminów przekazywania tych danych do Systemu Informacji Medycznej. Projekt m.in. rozszerza 

katalog danych dotyczących pacjenta o kod gminy, miejsce zamieszkania lub pobytu na terytorium Polski. 

Do katalogu danych włączono też dane o wyrobach medycznych zaimplementowanych pacjentowi, informa-

cję o alergiach występujących u pacjenta i jego grupie krwi. 

Opinię publiczną zbulwersował zawarty w projekcie rozporządzenia ministra zdrowia obowiązek rapor-

towania od dnia 1 stycznia 2022 r. do Systemu Informacji Medycznej stwierdzonej ciąży u pacjentki. 

W jakim celu chce pan liczyć ciąże, Panie Ministrze? Bo przecież nie o poprawę standardów 

i zwiększanie opieki nad ciężarnymi w Polsce w tym projekcie chodzi. Ten rząd od 6 lat zabiera i ogranicza 

Polkom prawa i pokazuje, że bezpieczeństwo kobiet nie ma dla ministra zdrowia i rządu najmniejszego zna-

czenia. Niniejszy projekt rozporządzenia ministra zdrowia jest kolejnym krokiem do zaglądania Polkom 

w życie. To kolejna restrykcja, przymus i kontrola, które przyłożą się do pogorszenia i tak już niepokojących 

statystyk urodzeń. 

Warto przypomnieć, że po wyroku Trybunału Konstytucyjnego, pseudo-Trybunału Konstytucyjnego 

z 22 października ub.r. Polki przestały rodzić, boją się wpajanej przez rządzących ideologii, która wypiera 

dostęp do nowoczesnej medycyny. Warto przypomnieć, że liczba urodzeń spadała w okresie ostatnich 

12 miesięcy i jest najniższa od II wojny światowej. 

Panie Ministrze, kto dokładnie zaproponował zmianę w projekcie rozporządzenia ministra zdrowia 

w sprawie szczegółowego zakresu danych zdarzenia medycznego i dopisanie do Systemu Informacji Me-

dycznej konieczności liczenia ciąż? Czemu dokładnie to ma służyć? Kiedy zamiast liczeniem ciąż zajmiemy 

się leczeniem pocovidowych przypadków i kiedy wreszcie zdrowie Polek, przyszłych matek i obecnych ma-

tek stanie się prawdziwą troską Pana Ministra? 
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